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Finansudvalget har i brev af 10. juni stillet mig følgende spørgsmål 

som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Rune Lund (EL). 

Spørgsmål nr. 1: 

Vil det nye værksted have negative konsekvenser for Natura2000-

områder, områder med fredninger, drikkevandsinteresse eller an-

dre miljømæssige konsekvenser i lokalområdet? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for DSB, som oplyser følgende:  

Der er i 2019-2020 gennemført en VVM-undersøgelse af projektet, 

herunder udarbejdet miljøkonsekvensrapport, som undersøger og 

gør rede for de miljømæssige konsekvenser af projektet. 

Miljøkonsekvensrapporten konkluderede bl.a., at projektet hoved-

sageligt er placeret på en mark, der opdyrkes i dag. Gennem mar-

ken løber en § 3-beskyttet grøft, som vil blive rørlagt på en kort 

strækning (20-30 meter), ligesom randbeplantningen på den 

strækning bliver fjernet. To faldefærdige huse nedrives, og omkring 

dem fældes tidligere havebeplantninger. Desuden inddrages en 

brakmark uden den store biodiversitet.  

Tab af naturlokaliteter og biodiversitet lokalt vil blive opvejet af 

etablering af ny beplantning omkring værkstedet, der skal skærme 

for det visuelle indblik fra det fredede område på Fårebakkerne. 

Desuden etableres et nyt paddeegnet vandhul, hulheder i træer til 

flagermus samt et flagermusetag.  

Projektet vurderes ikke at påvirke Natura 2000-områder bl.a. fordi 

det nærmeste findes ud for kysten ca. 4,6 kilometer syd for det nye 

værksted. En eksisterende vej gennem et fredet område skal udvi-

des og sænkes for at opnå tilstrækkelige adgangsforhold til værk-

stedet. Fredningsnævnet for Sydsjælland, Møn, Lolland og Falster 

har meddelt tilladelse til dette. Projektet vurderes ikke at påvirke 
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drikkevandsinteresser eller at have andre væsentlige miljømæssige 

konsekvenser. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


